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Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Ordinaria 46/2023
Autoria: Odivan Wivaldo Linhares Gestao: 192 Legislatura
Tipode Projeto de Lei Ordinaria Numero/Ano: 46/2023
Proposicao:

Sessaode 212Sessao Ordinaria - 18/04/2023 Sessao de 382 Sessao Ordinaria -

Apresentacao: Votacao: 18/06/2024 (19)
392 Sessao Ordinaria -

20/06/2024 (22)

Discussao: Em Duas Votacoes Quoérum: Votacdo Simples

Ementa: ALTERA E ACRESCE DISPOSITIVOS NA LEIN®5.527 DE 07 DE JUNHO DE 2010, QUE INSTITUI O
CODIGO MUNICIPAL DE PROTECAO AOS ANIMAIS, PARA REGULAMENTAR CASOS DE
APREENSAO DE ANIMAIS E PLANTEL.
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Votacao da Primeira Discussao

Politico Voto
Adriano Klawa Favoravel
Anna Carolina Martins Favoravel
Beto Cunha Favoravel
Bruno da Satde Favoravel
Celia Filha do ElGi Favoravel
Christiane Stuart Favoravel
Douglas Cristino da Silva Favoravel
Dulce Amaral Favoravel
Hilda Deola Ausente
Mamao Favoravel
Marcio Dedé Favoravel
Maurilio Moraes Favoravel
Osmar Teixeira Ausente
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Rubens Angioletti Ausente
Vanderley Dalmolin Favoravel
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Votacao da Segunda Discussao

Politico Voto
Adriano Klawa Favoravel
Anna Carolina Martins Favoravel
Beto Cunha Favoravel
Bruno da Satde Favoravel
Celia Filha do ElGi Favoravel
Christiane Stuart Ausente
Douglas Cristino da Silva Favoravel
Dulce Amaral Ausente
Hilda Deola Ausente
Mamao Favoravel
Marcio Dedé Favoravel
Maurilio Moraes Favoravel
Osmar Teixeira Favoravel
Otto L. Quintino Jr. Ausente
Rubens Angioletti Abstencao
Vanderley Dalmolin Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

06/04/2023
11:17

13/04/2023
16:42

13/04/2023
16:53

13/04/2023
16:53

13/04/2023
16:53

18/04/2023
19:53

19/04/2023
13:09

10/11/2023
13:42

04/06/2024
15:21

12/06/2024
13:57

12/06/2024
14:03

12/06/2024
14:03

18/06/2024
18:06

20/06/2024
18:41

Tramite da Proposicao
46/2023

Registro

Criada a Solicitacdo 76478/2023 de Projeto de Lei Ordinaria. Autoria: Odivan Wivaldo Linhares.
Solicitacao 76478/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Projeto de Lei Ordinaria 46/2023.

Leitura da Proposicao reagendada para a 212 Sessao Ordinaria - 18/04/2023.

46/2023 agendado para Leitura na 212 Sessao Ordindria - 18/04/2023.

Leitura da proposicao efetivada na 212 Sessao Ordinaria - 18/04/2023

Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 encaminhado para analise da comissao: Comissao de Legislacao,
Justica e Redacao Final.

Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 encaminhado para analise da comissdo: Comissao de Financas e
Orcamento.

Projeto de Lei Ordindria 46/2023 encaminhado para analise da comissao: Comissdo de Agricultura,
Pesca e Meio Ambiente.

Registro de parecer das comissoes:

Comissao de Financas e Orcamento - Parecer Favoravel

Comissao de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente - Parecer Favoravel
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel

Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 agendado em Primeira Discussao para a 382 Sessao Ordinaria -
18/06/2024.

Projeto de Lei Ordindria 46/2023 agendado em Segunda Discussdo para a 392 Sessdo Ordinaria -
20/06/2024.

Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 foi aprovada em primeira discussao, na 382 Sessao Ordinaria -
18/06/2024, com 13 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 3 auséncias.

Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 foi aprovada em segunda discussdo, na 392 Sessao Ordinaria -
20/06/2024, com 11 votos favordveis, 0 votos contrarios, 1 abstencdo e 4 auséncias.
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Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 enviado para 0 executivo vetar ou sancionar.

Projeto de Lei Ordindria 46/2023 vetado pelo Executivo Municipal. Documento registrado como
Veton?/.

Leitura do Veto 1/2024 reagendada para a 462 Sessao Ordinaria - 16/07/2024.

Veto 1/2024 do 46/2023 agendado para Leitura na 462 Sessao Ordindria - 16/07/2024.

Leitura da proposicao efetivada na 462 Sessao Ordinaria - 16/07/2024

Veto n? 1/2024 ao Projeto de Lei Ordinaria 46/2023 encaminhado para analise da comissao: .

Veto n? 1/2024 - registro de parecer das comissoes:
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Contrario

Votacao do Veto n? 1/2024 do Executivo Municipal reagendado para a 552 Sessao Ordinaria -
29/08/2024.

Veto do Executivo rejeitado em votacao, com 0 votos favoraveis, 12 votos contrarios, 1 abstencao
e 3auséncias.
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